दिनांक/Dated: 29.03.2023

परिपत्र/ CIRCULAR No.39

विषयः एक भा लेप एवं ले विभाग एक प्रणाली(ओआईओएस) में लेखापरीक्षा प्रक्रिया का पूर्ण अंतरण-बाबत्

Sub: Complete switchover of the audit process into One IAAD One System (OIOS)reg.

मुख्यालय कार्यालय ने निर्णय लिया है कि संपूर्ण लेखापरीक्षा प्रक्रिया 1 अप्रैल 2023 से मैनुअल मोड से से ओआईओएस में अंतरित होगी। इस निर्णय के अनुपालन में लेखापरीक्षा प्रक्रिया से संबंधित सभी कार्यों को जैसेकि लेखापरीक्षा अपेक्षाएं, लेखापरीक्षा ज्ञापन, टिप्पणियां, निरीक्षण रिपोर्टों की जांच व निर्गम साथ ही विभिन्न प्राधिकारियों को लेखापरीक्षा रिपोर्टों तथा अन्य लेखापरीक्षा उत्पादों का निर्गम 1 अप्रैल 2023 से आगे की अवधि के लिए ओआईओएस में ही किया जाए।

भारतीय लेखापरीक्षा एवं लेखा विभाग के लेखापरीक्षा गतिविधियों के 100% डिजिटलीकरण के परिचय के तौर पर मुख्यालय कार्यालय द्वारा 'ओआईओएस रॉल आउट' पर एक संगोष्टि आयोजित की जाएगी जिसकी अध्यक्षता माननीय भारत के नियंत्रक-महालेखापरीक्षक द्वारा की जाएगी। संगोष्टि का लिंक निमलेप का कार्यालयीन वेबसाईट www.cag.gov.in में उपलब्ध होगा और कार्यालयीन ईमेल आईडी के जरिए केएमएस टैव के अंतर्गत इसका एक्सेस किया जा सकता है। मुख्यालय कार्यालय द्वारा वेबकास्ट लिंक भी अलग से साझा किया जाएगा। 31 मार्च 2023को 14:30 बजे से लेकर लिंक सक्रिय होगा।

इस कार्यालय से सभी अधिकारियों / पदाधिकारियों को एतद्वारा निदेश दिया जाता है कि लाइव वेबकास्ट के माध्यम से वर्चुअल रूप से इस कार्यक्रम में बिना चूक भाग ले ।

The Headquarters office has decided that entire audit process will switch over from manual mode to OIOS from 01 April 2023 onwards. In compliance with this decision, all the work related to audit process such as issue of audit requisitions, audit memos, observations, vetting and issue of Inspection Reports as well as issue of Audit Reports and other audit products to various authorities shall only be done in OIOS starting from 01 April 2023 onwards.

As a prelude to the 100% digitization of audit activities of Indian Audit and Accounts Department, a seminar on "OIOS Roll out" will be conducted by the Headquarters office, to be chaired by the Hon'ble CAG of India. The link for the Seminar will be available on CAG's official website www.cag.gov.in and can be accessed under KMS tab through official IDs. The webcast link will also be shared separately by the headquarters office. The links will be active from 14:30 hours onwards on 31 March 2023.

All the officers/officials in this office are hereby directed to attend the event virtually, through the live webcast, without fail.

(प्रधान महालेखाकार के अनुमोदन के साथ जारी।) (This issues with the approval of Principal Accountant General)

> वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी (प्रशा.) Sr.AUDIT OFFICER (ADMN.)

सेवा में /То

- 1. सभी शाखा अधिकारीगण /All Branch Officers
- 2. सभी अनुभाग /All Sections
- 3. सूचनापट्ट /Notice Board